



MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

ATA DE ADJUDICA O

PREG O ELETR NICO N  140103202505
Processo Administrativo N  14.01.03/2025.05
Tipo: AQUISI O
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publica o: 17/01/2025 15:05:38

LOTE 1 - ADJUDICADO - 04/02/2025 09:25:45
CESTA B SICA

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: SAMUKA	Modelo:
Descri�o: A�UCAR CRISTAL A�UCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL CONSTITU�DO DA SACAROSE DA CANA DE A�UCAR. PRODUTO DEVER� ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLA�O VIGENTE. ISENTO DE MAT�RIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORA�O CARACTER�STICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, N�O DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIM�RIA: SACO PL�STICO DE POLIETILENO AT�XICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,91		Valor Total: 31.280,00
Item: 2	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo:
Descri�o: ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA. ESPECIFICA�O: ARREDONDADAS, INTEGRAS, A BASE DE: CARNE BOVINA, SAL, ALHO, SOJA, CEBOLA, AROMATIZANTES E CONSERVANTES DE ACORDO COM LEGISLA�O DA ANVISA, COM SELO DE INSPE�O ESTADUAL OU FEDERAL, COM TEOR DE GORDURA M�XIMO DE 10%, SEM GLUTEN, EMBALAGEM DE NO M�NIMO 420 GRAMAS.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 9,05		Valor Total: 72.400,00
Item: 3	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: MESTRE CUCA	Modelo:
Descri�o: ARROZ BRANCO ARROZ BENEFICIADO. ESPECIFICA�O: ARROZ BRANCO BENEFICIADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM PL�STICA DE 1 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. OBRIGAT�RIO A APRESENTA�O DO CERTIFICADO DE CLASSIFICA�O VEGETAL.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 56.400,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: PETYAN	Modelo:
Descri�o: BISCOITO AGUA E SAL BISCOITO DE �GUA E SAL. ESPECIFICA�O: PACOTE COM EMBALAGEM PRIM�RIA PL�STICA TRANSPARENTE DE NO M�NIMO 350G, CONTENDO 3 CARREIRAS DE BISCOITOS, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 4,51		Valor Total: 36.080,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: MOLITO	Modelo:
Descri�o: CAF� EM P�O CAF� EM P�O. ESPECIFICA�O: CAF� EM P�O, EMPACOTADO � V�CUO, TRADICIONAL, COM EMBALAGEM DE NO M�NIMO 250 GRAMAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVA�O E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. COM SELO DA ABIC, INTENSIDADE DE 6 A 8, O QUE RESULTA EM UM CAF� FORTE E ENCORPADO.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 7,15		Valor Total: 57.200,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descri�o: CARNE DE SOJA SABOR CARNE, EM FLOCOS, DESIDRATADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PR�PRIOS; INSENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS; ACONDICIONADA EM SACO PL�STICO TRANSPARENTE AT�XICO EMBALAGEM COM 400 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVER� CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICA�O E PROCEDENCIA, INFORMA�OES NUTRICIONAIS, N�MERO DE LOTE, DATA DE FABRICA�O, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICA�OES T�CNICAS DOS ORG�OS DE VIGIL�NCIA SANIT�RIA EM LEGISLA�O VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO M�NIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE 400G			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,53		Valor Total: 18.120,00



**MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE**

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: IDEAL Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO DE MILHO PRÉ -COZIDO
FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO DE MILHO PRÉ -COZIDO: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 – ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 – ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 1,32 Valor Total: 15.840,00

Item: 8 Unidade: QUILOGRAMA Marca: GOSTOZZO Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA
FEIJÃO CARIOQUINHA. ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO CARIOQUINHA, GRUPO 1, TIPO 1, OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVER ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 5,14 Valor Total: 41.120,00

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: BOM DU LEITE Modelo:
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL 200G
LEITE EM PÓ INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIESTER METALIZADO, PACOTE COM NO MÍNIMO 200G, PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO SUPERIORA 1 ANO
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 6,60 Valor Total: 52.800,00

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: SABOROSO Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 400G
MACARRÃO ESPAGUETE. ESPECIFICAÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, TIPO ESPAGUETE, SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, ESPESSURA MÉDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. UNIDADE DE COMPRA: EMB. DE NO MÍNIMO 400G
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,53 Valor Total: 20.240,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO
ÓLEO DE SOJA. ESPECIFICAÇÃO: REFINADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 900ML, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 8,47 Valor Total: 33.880,00

Item: 12 Unidade: LATA Marca: PALMEIRA Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA. ESPECIFICAÇÃO: COM MOLHO DE TOMATE, PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 125G E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,15 Valor Total: 33.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JACQUELINE SILVA FROTA	330	46.763.015/0001-02	829.640,00	468.560,00		Não
2 CINCO MB TECNOLOGIA DA	481	30.949.769/0001-11	96.000.000,00	472.679,99	0,88	Sim
3 M & F PRODUTOS SERVICOS E	479	57.844.287/0001-53	787.600,00	474.000,00	0,28	Sim
4 MARILENE DE CARVALHO	131	35.043.876/0001-08	592.840,00	527.000,00	11,18	Não
5 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	460	41.600.131/0001-97	829.640,00	527.299,96	0,06	Não
6 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	048	16.442.794/0001-83	829.640,00	535.899,99	1,63	Sim
7 A M LIMA SERVIÇOS LTDA	105	51.734.360/0001-58	829.640,00	535.900,00	0,00	Sim
8 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	998	42.862.642/0001-40	829.640,00	537.300,00	0,26	Sim
9 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	340	21.803.450/0001-92	829.640,00	537.350,00	0,01	Sim
10 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	344	19.612.832/0001-97	829.640,00	538.800,00	0,27	Sim
11 INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA	708	51.917.551/0001-55	828.680,00	545.000,00	1,15	Sim
12 JOSE AGENOR MATOS HOLLANDA ME	380	51.107.129/0001-34	808.680,00	574.299,20	5,38	Sim
13 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	436	12.565.600/0001-86	829.640,00	608.000,00	5,87	Sim
14 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	485	05.848.835/0001-10	609.200,00	609.200,00	0,20	Sim
15 FRANCISCO L ISIDIO ROCHA	838	43.178.739/0001-09	829.640,00	663.712,00	8,95	Sim



**MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE**

16 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	829	48.177.456/0001-58	829.640,00	690.400,00	4,02	Sim
17 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME	134	11.821.561/0001-78	702.880,00	702.880,00	1,81	Sim
18 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI	371	35.848.539/0001-80	822.200,00	720.840,50	2,56	Sim
19 FARIAS CAVALCANTE	135	51.845.625/0001-95	829.640,00	787.500,00	9,25	Sim
20 EDMILSON GOMES DE MELO	837	35.041.698/0001-78	813.200,00	813.200,00	3,26	Sim
21 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	780	43.570.564/0001-72	829.640,00	829.640,00	2,02	Sim
22 H&C ATACAREJO LTDA	006	03.076.863/0001-30	829.640,00	829.640,00	0,00	Sim
23 GMC SERVIÇOS LTDA	478	10.968.501/0001-10	848.960,00	848.960,00	2,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CARLA PRISCILLA RODRIGUES MOTA TEIXEIRA



Amontada
GOVERNO MUNICIPAL



TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140103202505
Processo Adm: Nº 14.01.03/2025.05

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMONTADA-CE.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 468.560,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil e quinhentos e sessenta reais): **JACQUELINE SILVA FROTA** (46763015000102) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 468.560,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil e quinhentos e sessenta reais).

AMONTADA (CE), terça-feira, 4 de fevereiro de 2025

CARLA PRISCILLA RODRIGUES MOTA TEIXEIRA
AUTORIDADE DE PROMOTOR